МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 С. БЕРДЫКЕЛЬ»

ИМЕНИ ЯКУБОВА ШАМСУДИНА ШАМХАНОВИЧА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРГУН

Протокола №1

Заседания школьного спортивного клуба

От 30 августа  2024 г

Присутствовало: 16 человек.

Повестка дня:

1. О создании спортивного клуба в МБОУ «СОШ № 3 с. Бердыкель» имени

Якубова Шамсудина Шамхановича

2. Избрание Совета спортивного клуба.

3. Утверждение названия спортивного клуба.

4. Утверждение Положения и Устава о спортивном клубе.

По первому вопросу слушали предложение Э.В. Эльмаевой директора

школы, которая открыла организационное собрание школьного спортивного

клуба и довела до участников собрания информацию о своем приказе «О

создании спортивного клуба» в МБОУ «СОШ № 3 с. Бердыкель» имени

Якубова Шамсудина Шамхановича, сообщив, что было принято решение

создать школьный спортивный клуб и провести собрание для решения ряда

организационных вопросов. В соответствии с утвержденным Положением о

школьном спортивном клубе все участники организационного собрания

являются учредителями клуба. Информировала участников собрания о том,

что согласованы кандидатуры Председателя клуба и заместителя

Председателя клуба соответственно. Сообщила, что руководителем клуба

назначен М.Э.Солтаханов которому передается право председательствовать

на организационном собрании школьного спортивного клуба.

Постановили:

Создать спортивный клуб в МБОУ  «СОШ № 3 с. Бердыкель» имени Якубова

Шамсудина Шамхановича на общественных началах без образования

юридического лица.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

По второму вопросу слушали М.Э.Солтаханова  о выборах членов Совета

спортивного клуба в количестве  14  человек.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложил избрать в члены Совета персонально:

1. Даудов Ш-М.-11 класс;

2. Чучаев Адам-9 «А» класс;

3. Аларханов Тимур-9 «Б» класс;

4. Эдиев Докка-9 «А»;

5. Исаев Адам-11 класс;

6. Берсанукаев Мамихан -10 «Б» класс;

7. Магомадов Магомедхан-10 «Б» класс;

8. Магомадов Хусейн-10 «Б» класс;

9. Магомадов Саид-Магомед-9 «А»;

10. Хатуев Идрис-9 «А»;

11. Сулейманов Мансур-10 «Б» класс;

Предложили голосовать списком.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Постановили:

Избрать Совет спортивного клуба МБОУ «СОШ № 3 с. Бердыкель» имени

Якубова Шамсудина Шамхановича в составе:

1. Даудов Ш-М.-11 класс;

2. Чучаев Адам-9 «А» класс;

3. Аларханов Тимур-9 «Б» класс;

4. Эдиев Докка-9 «А»;

5. Исаев Адам-11 класс;

6. Берсанукаев Мамихан -10 «Б» класс;

7. Магомадов Магомедхан-10 «Б» класс;

8. Магомадов Хусейн-10 «Б» класс;

9. Магомадов Саид-Магомед-9 «А»;

10. Хатуев Идрис-9 «А»;

11. Сулейманов Мансур-10 «Б» класс;

По третьему вопросу слушали предложение Э.В. Эльмаевой о названии

спортивного клуба МБОУ «СОШ № 3 с. Бердыкель» имени Якубова

Шамсудина Шамхановича.

Постановили:

Назвать спортивный клуб МБОУ «СОШ № 3 с. Бердыкель» имени Якубова

Шамсудина Шамхановича «Чемпион».

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

По четвертому вопросу слушали предложение Сулеймановой З.Х. зам.

директора по ВР МБОУ «СОШ № 3 с. Бердыкель» имени Якубова

Шамсудина Шамхановича, которая довела до сведения участников

организационного собрания основные положения Устава клуба, что устав

был разработан на основании Положения о школьном спортивном клубе и

прошел обсуждение среди обучающихся, а затем был утвержден приказом

директора МБОУ «СОШ № 3 с. Бердыкель» имени Якубова Шамсудина

Шамхановича. Она предложила утвердить  Положение и Устав школьного

спортивного клуба.

Постановили:

Утвердить Устав и Положение спортивного клуба МБОУ «СОШ № 3 с.

Бердыкель» имени Якубова Шамсудина Шамхановича

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Председатель собрания   ________________  Э.В.Эльмаева

Секретарь собрания  ________________       Т.А.Мурыкова

		2024-09-25T17:05:04+0300
	МБОУ "СОШ № 3 С. БЕРДЫКЕЛЬ" ИМЕНИ ЯКУБОВА ШАМСУДИНА ШАМХАНОВИЧА